Przenosze-
ni do innych parafii byli degradowani do
funkcji wikarych oraz zmniejszano im wy-
nagrodzenie. Zamykano kościoły i likwi-
dowano parafie. Kilku takich kar doświad-
czył ks. Jan Roguski pełniąc funkcję pro-
boszcza parafii w Sławatyczach. Pierwszą
karę w wysokości 25 rubli nałożył na księ-
dza gubernator w dniu 24 lutego (8 mar-
ca) 1875 roku.

Kara spotkała kapłana za to, że „święcił
uroczyście wodę w tym celu, aby odcią-
gnąć tamtejszych mieszkańców „prawo-
sławnych” od podobnej ceremonii prakty-
kowanej w tym dniu w cerkwi prawosław-
nej, a wskutek tego „kilka prawosławnych”
niewiast było wtedy w kościele”.

W wieku 77 lat ksiądz Jan Ro-
guski podjął starania o powrót w rodzin-
ne strony. Uzyskał zgodę władz kościel-
nych i administracyjnych na przeniesie-
nie do Węgrowa, gdzie od lipca 1885 ro-
ku do śmierci pełnił obowiązki wikarego
w kościele poreformackim. Dziekan wę-
growski w piśmie do władz diecezji lubel-
skiej z dnia 3/ 15 sierpnia 1886 roku in-
formował, że „W dniu 1/13 sierpnia r.b.
w Węgrowie przy Kościele poReformac-
kim opatrzony św. Sakramentami na dro-
gę wieczności zakończył życie Xsiądz Jan
Roguski w 78 roku życia, a w 54.kapłań-
stwa – przez śmierć Jego osierocony zo-
stał kościół po Reformacki”.